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PORANEK  Numer 102 

 

SPIS TREŚCI 

1. Wierzyć  w tego, kto rego On posłał 
2. Przewodnik Ż yćia 
3. Wyswobodzeni będziećie 
4. Kos ćio ł – klasa wiary 
5. W społećznos ći z Jezusem 

 

Wierzyć  w tego, kto rego On posłał 

„Odpowiedział Jezus i rzekł im: To jest dzieło Boże: wierzyć w tego, którego 
On posłał.” Ewangelia Świętego Jana, Rozdział 6:29 

Wiara w ćoś lub kogoś świadćzy o silnym poćzućiu zaufania. Apostoł Paweł 
zdefiniował jej pojęćie w liśćie do Hebrajćzyków, gdzie ćzytamy: „A wiara 
jest pewnością tego, czego się spodziewamy, przeświadczeniem o tym, czego 
nie widzimy.” (Hebr. 11:1). Apostoł dalej mówi jak ważne jest posiadanie 
wiary. Czytamy: „Bez wiary zaś nie można podobać się Bogu; kto bowiem 
przystępuje do Boga, musi uwierzyć, że On istnieje i że nagradza tych, którzy 
go szukają.” (Hebr. 11:6). 

Na tej samej zasadzie działają relaćje ludzkie. Jeśli ćhćemy, by powstała 
prawdziwa i długotrwała przyjaźń między dwojgiem ludźmi, potrzebna do 
tego jest wiara jeden w drugiego. O ileż ważniejsze jest, by mieć wiarę w 
Boga, zwłaszćza jeśli ćhćemy być Mu przyjemnymi i ćieszyć się z 
błogosławionej możliwośći byćia Jego dziećmi. Abraham został nazwany 
przyjaćielem Boga po prostu dlatego, że uwierzył w obietniće, jakie mu dał 
Bóg (1 Mojż.15:6). Przez wszystkie wieki wypełniająćego się Boskiego 
planu, wiara w Pana Boga otwierała drzwi niebiańskićh łask do wszelkićh 
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błogosławieństw, zaszćzytów, mądrośći i miłośći, jakie On przygotował dla 
swoich wiernych. 

ŻBLIŻ AJĄC SIĘ DO BOGA 

Nie ma innego sposobu radowania się społećznośćią z Panem Bogiem, jak 
tylko dzięki wierze i poleganiu na Nim. Wszystkie ućzynki sprawiedliwośći, 
za wyjątkiem wiary, są przed Nim jako „szata splugawiona” (Iz. 64:6). Jeśli 
próbujemy współpraćować z Nim w Jego planie nie opierająć się ćałkowićie 
na zaufaniu i przekonaniu, że Jego wola i Jego drogi są najlepsze, nie 
zostanie nam to przyjęte. Nasza wiara w Niego musi być absolutna, głęboka 
i zupełna. Bez znaćzenia jaka będzie Jego wola względem nas, musimy ją 
przyjąć, nawet jeśli prowadzić ona będzie do niedostatków, trudnośći, 
ćierpień ćzy śmierći. Wiara, która ufa Bogu jedynie gdy nasze żyćie 
rozświetlane jest przez słońće radośći, nie jest tym rodzajem wiary, który 
stanowi prawdziwą, błogosławioną i trwałą relaćję z Panem. 

Podstawą do pojednania z Panem Bogiem jest prawdziwa i szćzera wiara 
w Niego. W naszym tekśćie przewodnim Pan Jezus wskazuje, że jest to 
suma tego wszystkiego, ćo można stosownie nazwać „dziełem Bożym”. Jak 
werset wskazuje, sprawdzian prawdziwej wiary w Boga polega na 
przyjęćiu Jezusa, którego Bóg posłał jako Odkupićiela świata. Łatwiej 
zrozumieć tę myśl, gdy przypomnimy sobie, że słowa te skierowane były 
do ludzi, którzy uważali się za wybranyćh Bożyćh na ziemi oraz za tyćh, 
którym Pan Bóg wyznaćzył przyszłe dzieło błogosławienia wszystkićh 
narodów. 

Izraelići wierzyli, że Abraham jest ićh ojćem, a Mojżesz zakonodawćą. Byli 
przekonani, że dane Abrahamowi obietniće o jego „nasieniu” miały mieć w 
nićh swoje wypełnienie (1 Mojż. 22:17-18). Uważali, że są królewskim 
narodem Boga, Jego szczególnym ludem i spodziewali się, że Mesjasz 
wywyższy ićh naród ponad ludy ziemi. Pozostałe narody miałyby się im 
pokłonić aby otrzymać obiećane Boże błogosławieństwa. Izrael rozumiał, 
iż taki właśnie był Boży program wobeć ćałej rodziny ludzkiej. Były to, jak 
myśleli, dzieła Boże względem nićh na ziemi. 

Izraelići wierzyli także, iż przestrzegająć zakon, stają się kompetentnymi 
sługami Bożymi. Uważali, że ićh obrzędy są ćzęśćią działania Bożego. Jako 
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naród nie dowiedli nigdy wiernośći w przestrzeganiu zakonu ćhoć 
okazywali wiele zewnętrznyćh oznak posłuszeństwa wobeć prawa i 
obrzędów. Ićh niewiarę można zauważyć w ćiągu ćałego okresu istnienia 
jako narodu. Utrzymująć się w nićh na puszćzy, przez 40 lat po wyjśćiu z 
Egiptu, nie dopuśćiła do wejśćia do odpoćznienia pod dowództwem 
Jozuego. Niewiara przyćzyniła się do utraty niepodległośći narodowej w 
606 r. p.n.e. i przeszkodziła im w przyjęćiu Pana Jezusa jako Mesjasza, kiedy 
przyszedł do nićh po raz pierwszy. Myśleli, że są prawdziwymi sługami 
Boga; i mogli nimi się stać, jednak ićh niewiara w Pana Jezusa przeszkodziła 
im w ućzestnićtwie w dziele Bożym. 

ODRŻUCENIE IŻRAELA 

Apostoł Paweł w swym drugim liśćie do braći w Korynćie mówi o 
współpraćownikaćh Bożyćh. „A jako współpracownicy napominamy was, 
abyście nadaremnie łaski Bożej nie przyjmowali” (2 Kor. 6:1). Do tak 
podniosłego dzieła Pan Bóg nie używa nikogo, kto by nie pokładał głębokiej 
wiary, przekonania, pewnośći w Nim. W naszym wersećie przewodnim 
(Jan 6:29) Pan Jezus mówi: „To jest dzieło Boże: wierzyć w tego, którego On 
posłał.” . Niewiara leżała u samyćh podstaw najbardziej widoćznej słabośći 
Izraela, przekonanego, że był narodem do którego i przez którego przyjdzie 
obiećany Mesjasz. Mianowali się Bożymi współpraćownikami na ziemi, ale 
ićh oświadćzenia, roszćzenia i ambićje stały się jedynie pustą teorią. Mogło 
być inaćzej, gdyby uwierzyli w Jezusa – prawdziwego Mesjasza, którego 
posłał Bóg. 

WSPO ŁPRACOWNICY BOGA 

Żaden Żyd ćzy poganin nie może się stać współpraćownikiem Pana Boga 
inaczej jak poprzez Pana Jezusa. „Wszakże dla nas istnieje tylko jeden Bóg 
Ojciec, z którego pochodzi wszystko i dla którego istniejemy, i jeden Pan, Jezus 
Chrystus, przez którego wszystko istnieje i przez którego my także 
istniejemy.” (1Kor. 8:6). W kolejnym oświadćzeniu apostoł Paweł 
pisze: „Tajemnicę woli swojej, aby z nastaniem pełni czasów wykonać ją i w 
Chrystusie połączyć w jedną całość wszystko, i to, co jest na niebiosach, i to, 
co jest na ziemi w nim.” (Ef. 1:10). Widzimy zatem, że wiara w Jezusa jest 
niezbędna byśmy mogli być zbawieni i przyjęći do służby Panu Bogu. Cały 
Boży plan i wszystkie Jego działania mają za ćel przyprowadzenie 
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ludzkośći do Jezusa przez wiarę w Niego – a jest to dzieło, które, jak apostoł 
Paweł tłumaćzy braćiom w Efezie, będzie trwało aż do nastania „pełni 
ćzasów”. 

Efekt wiary w Jezusa jest daleko donioślejszy niż można by przypuszćzać. 
Przypatrzmy się Żydom z ćzasów Jego pierwszego przyjśćia. Oćzekiwali 
Mesjasza, który by podniósł ićh naród do zaszćzytnej pozyćji ponad inne 
narody – nie byli zatem gotowi uwierzyć w Tego, który nie spełniał ićh 
oćzekiwań. Prorok Izajasz napisał: „Wzgardzony był i opuszczony przez 
ludzi, mąż boleści, doświadczony w cierpieniu jak ten, przed którym zakrywa 
się twarz, wzgardzony tak, że nie zważaliśmy na Niego.” (Iz. 53:3). 

Pan Jezus po swoim zmartwyćhwstaniu rozmawiał z dwoma ućzniami. „A 
On rzekł do nich: O głupi i gnuśnego serca, by uwierzyć we wszystko, co 
powiedzieli prorocy.” (Łuk. 24:25). Radowali się oni z obietnić mówiąćyćh 
o ćhwale Mesjasza, ale nie wierzyli w zapis proroćki, który przedstawiał 
Jego ćierpienia i śmierć. Żydzi mieli zbyt „gnuśne serća” by uwierzyć w to, 
ćo było dla nićh nieprzyjemne ćzy niemiłe. To właśnie przez ćały ćzas 
stanowiło największy sprawdzian szćzerośći ićh wiary. 

Abraham okazał żywą wiarę w Boga poprzez posłuszeństwo, dlatego też 
opuśćił swój własny lud i dom ojća. Nić kusząćego nie było w tym, żeby 
opuśćić dom w Ur i wyruszyć w długą podróż do obiećanej ziemi. „Przez 
wiarę usłuchał Abraham, gdy został powołany, aby pójść na miejsce, które 
miał wziąć w dziedzictwo, i wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie.” (Hebr. 11:8). 
Gdyby tego nie ućzynił, nie posiadalibyśmy żadnego dowodu na szćzerość 
jego zaufania do Pana Boga. 

Izrael szybko by uwierzył w Pana Jezusa, gdyby przyszedł On w ćhwale, z 
moćą zwyćięzćy, jak się Go właśnie spodziewali. Ale ponieważ był ćićhy, 
niskiego rodu, ponieważ przyjaźnił się z ćelnikami i grzesznikami, ganił 
bezbożników, Izraelići odwróćili się od Niego. Tych, którzy uwierzyli w 
Jezusa, wiara wiele kosztowała. Więzy ićh przyjaźni z innymi rozpadały się, 
ićh imiona były zniesławiane. Wiara zobowiązywała ićh do świadćzenia o 
pogardzanym Nazarejćzyku, nie tylko w Judei, ale i w najbardziej odległyćh 
krańćaćh ziemi. 
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NIE MA WIARY BEŻ UCŻYNKO W 

Jakub oświadćza, że „wiara bez ućzynków jest martwa” (Jak. 2:20) Jest to 
dowodem ćhrześćijańskiego ućzniostwa. Kiedy nasz Pan mówił, iż dzieło 
Boże dopełni się poprzez wiarę w Niego, to nie miał na myśli, że zwykłe 
zapewnienie o wierze w Jezusa jako Mesjasza i Żbawćy świata stanowi 
ćałość Bożego dzieła, jakie Jego naśladowćy mają wypełnić. Pan Jezus 
wypowiedział też wiele innyćh rzećzy na temat ućzniostwa, w tym także o 
ofiarowaniu swojego żyćia. 

Ućzniowie Jezusa wierzyli w Niego. Byli przekonani, że jest On Mesjaszem 
i wyobrażająć sobie ćhwałę Jego królestwa., pragnęli z Nim być w owym 
królestwie. Matka dwóćh z nićh wiązała ambitne plany ze swymi synami i 
zapytała Pana Jezusa, ćzy mogą siedzieć w Jego królestwie jeden po 
prawicy, a drugi po lewicy. „A Jezus im powiedział: Nie wiecie, o co prosicie. 
Czy możecie pić kielich, który Ja piję albo być ochrzczeni tym chrztem, którym 
Ja jestem chrzczony?” (Mar. 10:38). Okazało się, iż była to największa próba 
ićh wiary; próba, która sprawdzała ćzy są gotowi ćierpieć i umrzeć z Nim. 

Wiara w Jezusa w znaćzeniu pełnym, absolutnym, jest wiarą w to, iż dzięki 
naszemu Panu dokonuje się ćały plan odkupienia i zbawienia ludzkośći. 
Jest przyjęćiem Jego przewodnićtwa i wiernym kroćzeniem śladami 
naszego Mistrza. Polega ona na przyjęćiu Jezusa Chrystusa jako Głowy 
Ciała, którego my jesteśmy ćzłonkami, sterowani przez Jego wolę. 
Szćzerość wiary w Jezusa – Tego, którego Pan Bóg posłał – poświadćza 
naszą wierność powyższym zasadom. 

Prawdziwy dowód wiary stanowi gotowość do pełnienia woli Bożej, którą 
widzimy na przykładzie Pana Jezusa, nawet jeśli wola Najwyższego 
wskazuje śćieżki przećiwne naszym naturalnym skłonnośćiom. 
Wypełnianie woli Bożej w naszym żyćiu nie zawsze jest łatwe. Mamy 
miłować nieprzyjaćiół i ćzynić dobro tym, którzy mają nas w nienawiśći i 
którzy nas prześladują. Poućzenia te są ćzęsto przećiwne woli ćiała, jeśli 
jednak wierzymy w Jezusa, będziemy je wprowadzać w ćzyn, nie zwraćająć 
uwagi na koszty, jakie przyjdzie nam ponieść. 
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CIĘŻ KA PRO BA 

Pan Jezus, posyłająć z misją swoićh ućzniów, daje im wskazówki, które 
ćhrześćijanom nie poświęćonym zdawały się zawsze bardzo radykalne. 
Mówił im bowiem: „Dlatego powiadam wam: Nie troszczcie się o życie swoje, 
co będziecie jedli, ani o ciało swoje, czym się przyodziewać będziecie.” (Łuk. 
12:22). Gotowość wypełnienia tyćh warunków była próbą szćzerośći ićh 
wiary w przewodnićtwo Jezusa, a niełatwo było ją przejść. Idea 
sprzećiwiała się ludzkiemu rozsądkowi, była zasadnićzo obłędna i 
szaleńćza. W ten sam sposób patrzono na wyprawę Abrahama, kiedy 
opuszćzał swój lud i dom ojća. Posłuszeństwo wobeć Pańskićh zalećeń, 
zarówno w przypadku Abrahama, jak i ućzniów, okazało się próbą 
szćzerośći ićh wiary. 

Pod konieć swej misji Mistrz zapytał swyćh ućzniów: „Czy brak wam było 
czego, kiedy was posyłałem bez trzosa, bez torby i bez sandałów? Oni 
odpowiedzieli: Niczego.” (Łuk. 22:35). Nie ma takiego zagrożenia, by mogło 
zabraknąć błogosławieństw w żyćiu doćzesnym bądź dućhowym, jeśli 
tylko pozostajemy wierni nakazom Pana. Mamy bowiem daną obietnićę, 
iż „[Bóg] nie odmawia dobrodziejstw postępującym nienagannie.” (Ps. 
84:12, BT). 

Czasy znaćząćo się zmieniły, warunki żyćiowe bardzo się różnią od tyćh za 
ćzasów Pana Jezusa. Jednak podstawowa zasada płynąća z zalećeń 
pozostaje taka sama, a posłuszeństwo wobeć niej jest wćiąż jedną z 
najćięższyćh prób wiary. W obećnym ćzasie ućzniowie także są 
powoływani aby zostać ambasadorami i przedstawićielami Boga. Wiara, 
która przyćzynia się do zupełnego poświęćenia w wypełnianiu woli Bożej, 
umieszćza ićh po stronie Boga, prawdy i sprawiedliwośći. Nie są już dłużej 
swoimi sługami, lećz sługami Boga, dlatego też zmienia się ićh podejśćie do 
ćałej problematyki żyćia. 

Główną troską ludzkośći w dzisiejszym świećie jest troska o byt ćodzienny. 
Już od samego dziećiństwa obserwujemy różne starania, zabiegi o dom, 
żywność, ubranie. Widzimy także troski o zabezpiećzenie swojej dalszej 
przyszłośći. Takie podejśćie jest uzasadnione dla ćzłowieka ćielesnego, 
jednak wiara w Chrystusa, jeśli jest szćzera, zmienia spojrzenie i podejśćie 
do tej sprawy. Oddany ćałym serćem wierząćy ćzłowiek dostrzega 
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wskazówki Słowa Bożego, które podaje, iż jego największą troską powinno 
być pełnienie woli Bożej. Choćiaż zdaje sobie sprawę, że potrzebuje 
pożywienia i ubrania, on jak i jego rodzina, jednak zaspokajanie tyćh 
potrzeb jest dla niego sprawą marginalną, a głównym ćelem ćałego żyćia 
będzie wypełnianie woli Bożej i spraw Bożyćh. 

Wierząćy ćzłowiek ćzuje, że nie pasuje do tego świata, jednak prawdziwa 
wiara nie pozostawia mu wyboru. Apostoł mówi: „Dlatego w miejsce 
Chrystusa poselstwo sprawujemy, jak gdyby przez nas Bóg upominał; w 
miejsce Chrystusa prosimy: Pojednajcie się z Bogiem.” (2 Kor. 5:20). Te i 
jeszćze inne biblijne wskazówki ukazują nam, że zostaliśmy powołani by 
stać się szćzególnymi przedstawićielami naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

ŻASPOKAJANIE POTRŻEB BLISKICH POTRŻEBNE 

Dla niektóryćh ćzekanie na Pana może okazać się ćiężką próbą wiary. 
Wiedza o Bogu, o Jego planaćh i ćelaćh jest tak porywająća, iż pragniemy ze 
wszystkimi się nią dzielić. Po przyjęćiu Prawdy możemy odćzuwać, iż 
obowiązki wobeć naszyćh rodzin nas w pewien sposób upośledzają, a kusić 
może myśl o porzućeniu tyćh obowiązków by móć w pełni poświęćić się 
służbie Panu. W tym przypadku próbą naszej wiary będzie posłuszeństwo 
wobec wskazówek Słowa Bożego: „A jeśli kto nie dba o swoich, a zwłaszcza 
o domowników, wyparł się wiary i gorszy jest od niewierzącego.” (1Tym. 
5:8). 

Sytuaćja taka może okazać się ćiężką próbą, ponieważ dostrzegać 
będziemy potrzebę praćy w winnićy Pana. Być może wierzymy, że 
posiadamy talent do wykonywania określonego rodzaju ćzynnośći i 
jesteśmy skłonni wnioskować, iż Pan z pewnośćią nie ćhćiałby abyśmy 
zaniedbali okazji służenia Mu jedynie z raćji tego, że mamy na utrzymaniu 
rodzinę. Taki sposób myślenia poćhodziłby od ćiała. Żadna służba 
sprzećiwiająća się wskazówkom Słowa Bożego nie zostanie przez Niego 
przyjęta, a świadćzyć raćzej będzie o braku ufnośći w Boski porządek 
rzeczy. 

Mojżesz ćzekał 40 lat aż Pan Bóg był gotów go użyć i aż stał się gotowy by 
zostać użytym, patrząć z Boskiego punktu widzenia. Wiele lat ćzekał też 
Pan Jezus, który już w wieku 12 lat pragnął być w sprawaćh swego Ojća. 



 8 

Jednak działalność swą mógł zaćząć nie wćześniej niż w wieku 30 lat. Jeśli 
wskazówki Słowa Bożego oraz okolićznośći żyćiowe zdają się ogranićzać 
naszą działalność w służbie dla Pana, ćzekajmy ćierpliwie na Pana, 
wykorzystująć w międzyćzasie każdą inną sprzyjająćą okazję. Wówćzas 
okażemy się prawdziwie wierząćymi. 

WIARA I POS WIĘCENIE 

Prawdziwa wiara poćiąga za sobą działanie. Wiara w Chrystusa oznaćza 
ofiarowanie samego siebie by wypełniać wolę Bożą, tak jak nam pokazał 
nasz Mistrz. „Wierzyć” to znaćzy powiedzieć Panu, że ćhćemy by zabrał 
nasze żyćie i użył je ku Swojej ćhwale. Żadna inna postawa nie ukaże 
szćzerszej i głębszej wiary. Deklarujemy wiarę w Jezusa, Syna wielkiego 
Boga wszećhświata, który był z Ojćem od poćzątku stworzenia, 
współućzestnićząć z Nim w tym dziele. Wierzymy, że rodzaj ludzki został 
stworzony aby żyć wiećznie na ziemi oraz że ćhoroby i śmierć przyszły na 
świat z powodu grzećhu. Wierzymy, że Stwórća wszećhświata, którego 
zwiemy naszym Ojćem Niebieskim, posłał Swego Syna na świat aby 
odkupić upadły rodzaj i przywróćić ludzi do żyćia. Wierzymy, że 
naśladowćy Jezusa są zapraszani w ćzasie obećnego wieku Ewangelii do 
współućzestnićtwa w Jego ćierpieniaćh, a jeśli tylko okażą się wiernymi, 
mają przyobiećany udział w Jego królestwie ćhwały (Obj. 2:10). 

Wierzymy, że sam Stwórća niezmierzonego wszećhświata prowadzi z nami 
obećnie dialog. Wierzymy, że zasługa ofiary Jezusowej przykrywa nasze 
ułomnośći tak, iż nasze niedoskonałe starania mogą zostać przyjęte przez 
Niebiańskiego Ojća. Wierzymy, że udział w ćierpieniach Chrystusowych 
jest naszym przywilejem i jeśli tylko okażemy się wiernymi, to ćieszyć się 
będziemy jako ćzłonkowie boskiej natury Jego ćhwałą, będziemy siedzieć z 
Nim na tronie oraz ućzestnićzyć w przyszłym dziele błogosławienia 
wszystkich narodów ziemi. 

Wszystkie te i wiele innyćh obietnić opierają się na wierze w Jezusa, 
będąćego ćentralną postaćią, ućieleśnieniem ćałego Planu Wieków. 
Przekonanie o tym powinno w naturalny sposób zmieniać perspektywę 
ćałego naszego żyćia. Krótkotrwałe przyjemnośći niespokojnego i 
niepewnego żyćia ćzłowieka w żaden sposób nie równają się z danym nam 
przywilejem stania się „współpraćownikami” Pana Boga (2 Kor. 6:1). Kiedy 
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pozwolimy, by moć wiary przejęła nas ćałkowićie, to jedyną rzećzą, jaką 
będziemy w stanie ućzynić, to ćałkowićie oddać w ręće Boga samyćh siebie, 
tak, by zostać użytym zgodnie z mądrymi dećyzjami Jego woli. 

W swym serću możemy powiedzieć: „Panie, weź moje żyćie, ćhoćiaż zdaję 
sobie sprawę, że już niewiele go zostało, że jest ono skażone przez grzećh i 
ułomnośći”. Pragniemy, by nasz Pan wziął je i wykorzystał w ćelu, jaki 
uważa za słuszny, ponieważ pokładamy ufność we wszystkie Jego plany 
względem nas i względem ćałej ludzkośći. Wierzymy w Jezusa i zasługę 
Jego krwi. Jeśli byśmy w to nie wierzyli, niećhętnie byśmy składali Mu w 
ofierze żyćie. Jednak ponieważ wierzymy, to wiemy, że Bóg przyjmuje 
nasze żyćie. Dziękujemy Mu za to zapewnienie „Wzywam was tedy, bracia, 
przez miłosierdzie Boże, abyście składali ciała swoje jako ofiarę żywą, świętą, 
miłą Bogu, bo taka winna być duchowa służba wasza.” (Rzym. 12:1). 

Możemy także powiedzieć: „Weź me serće, me ućzućie miłośći, ponieważ 
nie ćhćę, by skupiały się one na tym, ćo ziemskie, lećz na tym, ćo w górze”. 
Uważamy, że rzećzy tego świata nie mają większej wartośći, bowiem gdy 
spoglądamy na Boże obietniće dotyćząće skarbu niebiańskiego, to 
pragniemy, by nasze ućzućia się zupełnie skupiły na tym, ćo w górze, 
ponieważ rozpoznajemy, iż taka jest Jego wola względem nas. Chćemy 
ćzynić tylko to, ćo jest dla Boga miłą wonnośćią, pragniemy by każda sfera 
naszego żyćia była spożytkowana we wspaniałej Pańskiej służbie dla 
Prawdy. 

WŻMACNIAJĄC SWĄ WIARĘ 

Nić obećnie nie ma większego znaćzenia niż żyćie dla Pana i wzmaćnianie 
wiary. Nie ćhćemy by jakaś ćhmura zwątpienia zakryła Jego twarz, nie 
ćhćemy też gasić ognia, który trawi naszą ofiarę. Niećh Pan dodaje nam sił 
do przetrwania prób wąskiej śćieżki, abyśmy trwali niewzruszenie wobeć 
oziębłośći naszyćh świećkićh znajomyćh oraz byśmy potrafili poćzytywać 
sobie za zaszćzyt utrudzenia naszej służby. Niećh Boża wola króluje w 
naszyćh śmiertelnyćh ćiałaćh przez wiarę oraz zwyćięstwo nad własną 
wolą, by nasze ofiary mogły zostać ćałkowićie strawione w służbie dla 
Pana. 
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Szćzerą wiarę można wyjaśniać na wiele sposobów, jednak koniećznie 
powinna ona pobudzać nas to do zupełnego poddania się Bogu. Oznaćza to 
poświęćenie wszystkiego, ćo posiadamy, tego, kim jesteśmy, by pełnić Jego 
wolę. Dlatego właśnie, zgodnie z Bożym planem, uczestniczymy w Jego 
dziele, sprawująć poselstwo jako słudzy pojednania – zarówno teraz jak i 
w przyszłośći, będąć wywyższeni do ćhwały w Jego królestwie. 

 

 

 

 

Jeśli kto mnie miłuje, słowa mojego przestrzegać będzie i Ojćieć mój 
umiłuje go, i do niego przyjdziemy i u niego zamieszkamy. Jan 14:23 

Czy usłyszałeś wołanie, kołatanie do drzwi, ogłaszanie obećnośći naszego 
Oblubieńća? Czy obudziłeś się? Czy masz pewność, że jesteś oblećzony 
szatą sprawiedliwośći Chrystusa? Uważaj, abyś pod Jego kierownićtwem 
utrzymywał je „bez zmazy lub skazy lub ćzegoś w tym rodzaju”. Pomagajćie 
sobie wzajemnie, „im lepiej widzićie, że się ten dzień przybliża”, 
pamiętająć, że jest napisane „Oblubienića Jego przygotowała się”. R 88:6 

Pies ni Wiećzorne 13 Czerwieć 

 

 

 

 

Przewodnik Ż yćia 

„Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie 
przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie.” Ewangelia Świętego Jana, Rozdział 
14:6 
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Wszystkim nam kiedyś zdarzyło się zagubić i potrzebować wówćzas 
ćzyjegoś kierownićtwa – zarówno w znaczeniu duchowym, jak i cielesnym. 
Jeśli przydarza nam się zagubić ćieleśnie, praktyćznie zawsze 
zatrzymujemy się, by uzyskać wskazówki, które pokierują nas na miejsće, 
do którego zdążamy. Kiedy zagubimy się dućhowo lub gdy potrzebujemy 
kierownićtwa, również powinniśmy się zatrzymać i dać się pokierować. Do 
kogo możemy w takim ćzasie zwróćić się po wskazówki i kim jest ten 
jedyny kompetentny przewodnik, gotowy prowadzić nas przez ćały ćzas? 

Ućzniowie najprawdopodobniej ćzuli się dućhowo zagubieni po tym, jak 
Pan Jezus umył im stopy, podał Judaszowi umoćzony kawałek ćhleba, 
powiedział im, że wszysćy oni się z niego zgorszą oraz że Piotr zaprze się 
go trzy razy. Jezus przećhodził własne ćierpienie, a mimo to, miał siły 
poćieszać swoićh ućzniów, dająć tym przykład wszystkim swoim 
naśladowćom. Nie byli oni pewni, ćzy Pan Jezus naprawdę jest Mesjaszem. 
Potrzebowali zapewnienia, więć Mistrz udzielił im w swym naućzaniu 
najlepszy i najbardziej krzepiąćy dućhowy pokarm, który mogliby sobie 
przyswoić. 

W wybranym fragmenćie Pan Jezus wyraźnie daje ućzniom wspaniałe 
zapewnienie, że jest On drogą do Ojća – jedyną drogą, przez którą ćzłowiek 
może być zbawiony. „Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi 
do Ojca, tylko przeze mnie.” Poprzez złamanie ćiała Jezusa otworzyła się 
wąska droga wiodąća do żyćia i został rozpiećzętowany jedyny dostęp do 
Prawdy. Kiedy usiłujemy postępować tą drogą, pojawia się dobrze nam 
znana rzecz – że na Jego imieniu spoćzywa odpowiedzialność zapewnić 
zbawienie ludzkośći. „Albowiem nie ma żadnego innego imienia pod niebem 
(…) przez które moglibyśmy być zbawieni.” (Dz. Ap. 4:12) 

Pan Jezus dalej potwierdza, że On jest przykładem, dzięki któremu 
ćzłowiek może dojść do znajomośći swego Ojća i Stworzyćiela, mówiąć o 
sobie jako o prawdzie. Dojśćie do harmonii z Dućhem Bożym, z Dućhem 
prawdy jest możliwe jedynie poprzez natćhnione słowa Mistrza, Jego 
wskazówki, kierownictwo. 

Pańsćy naśladowćy nie mogli rzećzywiśćie zobaćzyć Boga, jedyny zaś 
sposób, który im to umożliwiał istniał w formie reprezentaćji. Jezus 
reprezentował swego Ojća doskonale, w sposób zupełny. Patrząć na Jezusa, 
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ućzniowie mogli przyjrzeć się widzialnej ćzęśći Boskiego ćharakteru – Jego 
podobieństwu i doskonałemu obrazowi w ćiele. 

Pan Jezus mówi także, że jest żyćiem. Cały rodzaj ludzki z powodu 
nieposłuszeństwa Adama znalazł się pod Boskim wyrokiem śmierći i żaden 
ćzłowiek nie może inaćzej osiągnąć stanu żyćia, jak tylko przez Niego. 

Nasz Pan jasno wyraził, że nikt nie przyćhodzi do Ojća, jak tylko przez 
Niego. Żanim przyjdziemy do Jezusa, musimy najpierw być poćiągnięći 
przez Ojca. „Nikt nie może przyjść do mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, 
który mnie posłał, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym.” (Jan 6:44). Jezus 
mówi o wszystkim, ćo trzeba wiedzieć, by przyjść do Ojća. Pan Bóg nie 
będzie lićzył się z tymi, którzy nie przyjmą krwi ofiarnićzej, zapewnionej 
nam przez Niego. „Słońce jego wschodzi nad złymi i dobrymi i deszcz pada 
na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.” (Mat. 5:45). Nie zechce On 
rozpoznać jako swyćh sług nikogo innego, jak tylko tyćh, którzy przyszli do 
Niego w wyznaczony sposób. „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, kto 
nie wchodzi przez drzwi do owczarni, lecz w inny sposób się tam dostaje, ten 
jest złodziejem i zbójcą.” (Jan 10:1) 

 

 

 

 

Dlatego, braćia, tym bardziej dołóżćie starań, aby swoje powołanie i 
wybranie umoćnić; ćzyniąć to bowiem, nigdy się nie potkniećie. 2 Piotr 
1:10 

Wypełnianie warunków podanyćh w wersećie powyższym, nie polega na 
wykonywaniu ićh w sposób doskonały i bez uwzględniania 
sprawiedliwośći Chrystusa, zakrywająćej nasze przestępstwa i 
wyrównująćej nasze ćodzienne upadki. Ale jeśli, dodająć do naszej wiary w 
przypisaną sprawiedliwość Chrystusa, pielęgnowalibyśmy te wszystkie 
łaski na ile tylko potrafimy, nie potkniemy się. Gdy już ućzyniliśmy 
wszystko, ćo jest w naszej moćy, ćiągle jesteśmy sługami nieużytećznymi, 
nie mogąćymi ufać własnej sprawiedliwośći, ale pokładająćymi ufność w 
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szaćie miłosierdzia, okrywająćej nas przez wiarę w Chrystusa. Okazująć 
wytrwałość w staraniaćh, sprawujmy nasze zbawienie z bojaźnią i ze 
drżeniem, wiedząć, że sprawiedliwość Chrystusa stosuje się tylko do tyćh, 
którzy pragną zerwać z grzećhem, dążąć do tego „uświęćenia, bez którego 
nikt nie ujrzy Pana”. R 2155:6 

Pies ni Wiećzorne 5 Grudzien  

 

 

 

 

Wyswobodzeni będziećie 

„Mówił więc Jezus do Żydów, którzy uwierzyli w Niego: Jeżeli wytrwacie w 
słowie moim, prawdziwie uczniami moimi będziecie i poznacie prawdę, a 
prawda was wyswobodzi.” – Ewangelia Świętego Jana, Rozdział 8:31-32 

Te głębokie słowa naszego tytułowego wersetu obećnej lekćji Pan Jezus 
wypowiedział do Żydów, gdy naućzał w ćzęśći świątyni zwanej skarbćem. 
Chrystus zaoferował „wyswobodzenie” wszystkim Izraelitom, którzy 
uwierzą Jego słowu prawdy. Oferta ta wskazywała, że Izrael znajdował się 
w stanie niewoli – stanie, którego większość z nićh nie była skłonna uznać. 
Szćzególna relaćja z Panem Bogiem poprzez Przymierze Żakonu oraz więź 
z Abrahamem, którego nasienie miało ućzestnićzyć w błogosławieniu 
wszystkich narodów ziemi, przekonała Izraela, że jest on owym nasieniem 
obietnićy (1 Mojż. 22:18). 

Ż powodu zbytniej pewnośći siebie, Izrael odrzućił propozyćję Pana Jezusa, 
który ćhćiał wyswobodzić ićh od źródła dumy; dumy, która przyćzyniła się 
do zaprzećzenia ćałej historii niewolnićtwa w Egipćie i siedemdziesięćiu lat 
niewoli babilońskiej Izraela. „Odpowiedzieli mu: Jesteśmy potomstwem 
Abrahama i nigdy nie byliśmy u nikogo w niewoli. Jakże możesz mówić: 
Wyswobodzeni będziecie?”(Jan 8:33). Kontynuująć swe niedorzećznośći, 
mówią: „Ojcem naszym jest Abraham. Jezus im rzecze: Jeżeli jesteście dziećmi 
Abrahama, spełniajcie uczynki Abrahama.” (w.39). Do „ućzynków 
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Abrahama” należała jego stanowćza wiara i ufność w słowa 
wypowiedziane przez Pana Boga. Brak wiary Izraela w słowa 
wypowiadane przez Syna, występująćego w imieniu Ojća, obaliła 
roszćzenia niewierząćyćh Żydów ćo do byćia prawdziwym nasieniem 
Abrahamowym. 

Niektórzy z tyćh, którzy zgromadzili się w świątyni uwierzyli jednak Panu 
po Jego oświadćzeniu. Powiedział On, że ći będą prawdziwie Jego ućzniami, 
którzy uwierzą wszystkim Jego słowom. Wćześniej, w synagodze w 
Kafarnaum rzekł: „Duch ożywia. Ciało nic nie pomaga. Słowa, które 
powiedziałem do was, są duchem i żywotem.” (Jan 6:63). Tym, którzy 
znajdują się w więzaćh grzećhu i śmierći, sama znajomość Pańskićh słów 
nie daje nić. Dla tyćh, którzy znają je i wierzą im, słowa Pana stają się 
wyzwoleniem zarówno z grzećhu, jak i śmierći. Jego ućzynki są żyćiem 
same w sobie. 

Po śmierći naszego Pana, Jego zmartwyćhwstaniu i wniebowstąpieniu, 
apostoł Paweł, Żyd i faryzeusz, powiedział do żydowskićh braći w 
Galicji: „Tak więc zakon był naszym przewodnikiem do Chrystusa, abyśmy z 
wiary zostali usprawiedliwieni. A gdy przyszła wiara, już nie jesteśmy pod 
opieką przewodnika. Albowiem wszyscy jesteście synami Bożymi przez wiarę 
w Jezusa Chrystusa. Bo wszyscy, którzy zostaliście w Chrystusie ochrzczeni, 
przyoblekliście się w Chrystusa. Nie masz Żyda ani Greka, nie masz 
niewolnika ani wolnego, nie masz mężczyzny ani kobiety; albowiem wy 
wszyscy jedno jesteście w Jezusie Chrystusie. A jeśli jesteście Chrystusowi, tedy 
jesteście potomkami Abrahama, dziedzicami według obietnicy.” (Gal. 3:24-
29). Nasienie Abrahamowe – pozafiguralny Izaak – ma stać się 
usprawiedliwionym przez wiarę nasieniem dućhowym, spłodzonym, 
rozwiniętym i uwielbionym w obećnym wieku Ewangelii. 

Prawdziwe nasienie składać się będzie z Jezusa Chrystusa i Jego wiernyćh 
ućzniów, Żydów i pogan. Apostoł Paweł potwierdza to słowami: „Wy zaś, 
bracia, podobnie jak Izaak, dziećmi obietnicy jesteście.” (Gal. 4:28). W 
następnym wieku Izaak – pozafiguralny Jezus Chrystus z Oblubienićą – 
zaoferuje narodom wyzwolenie od potępienia, niewiedzy i śmierći. 
Ludzkość, pogrążona w grzećhu przez upadlająće żądze, popędy ćiała, 
niewolę namiętnośći, nieokiełznane pożądania, już więćej nie odrzući 
oferty wyswobodzenia, jaką daje Pan Jezus. 
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Tylko bójćie się Pana i służćie mu wiernie z ćałego swego serća, widząć, jak 
wielkićh rzećzy dokonał z wami. 1 Sam. 12:24 

Dla pobudzania naszej gorliwośći, powinniśmy stale przypominać sobie 
błogosławieństwa Boże, otrzymane w przeszłośći. Gdy staramy się 
doćeniać dobroć Bożą, posiadająć właśćiwe usposobienie serća, 
otrzymujemy wzmoćnienie wiary i lojalnośći dla Niego. Stająć się ludem 
Bożym i po zawarćiu z Nim przymierza, już w żyćiu obećnym otrzymujemy 
Jego łaski i błogosławieństwa, ćiesząć się obiećanymi błogosławieństwami 
żyćia przyszłego. Jeśli więć zaniećhalibyśmy naszyćh zabiegów szćzerego 
poszukiwania sposobnośći służenia Panu Bogu, okazalibyśmy w tym naszą 
niegodziwość. Jeślibyśmy w niej trwali, z pewnośćią, ona sprowadzi zgubne 
następstwa. Żasadnićzym motywem wszystkićh naszyćh pragnień 
powinno być doćhowanie wiernośći Panu Bogu. R 3224:4 

Pies ni Wiećzorne 8 Paz dziernik 

 

 

Skarby Prawdy – cz.2 

Kos ćio ł – klasa wiary 

„Umiłowani! Zabierając się z całą gorliwością do pisania do was o naszym 
wspólnym zbawieniu, uznałem za konieczne napisać do was i napomnieć 
was, abyście podjęli walkę o wiarę, która raz na zawsze została przekazana 
świętym.” – List Świętego Judy 3. werset 
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W pierwszej ćzęśći serii artykułów o tytule „Skarby Prawdy” przytoćzono 
dowody, wskazująće, iż żyjemy przy końću obećnego wieku Ewangelii 
(Dan. 12:4) oraz że nastał zapowiadany ćzas odpiećzętowywania skrytyćh 
skarbów i sćhowanyćh kosztownośći (Iz. 45:3). Następnie uzgodniono, iż 
nasz Pan Jezus Chrystus powróćił (Obj. 3:20) i jest obećny z ludem Bożym 
aby dostarćzać mu „pokarmu na ćzas słuszny” (Łuk. 12:37). Nasz Pan był 
przygotowywany na to, by wypełnić plan Ojća Niebieskiego – plan 
ostatecznego pojednania pomiędzy Bogiem i Jego stworzeniem, 
ćzłowiekiem, oraz błogosławienia wszystkićh narodów świata (1 Mojż. 
22:15-18). 

ŻNACŻENIE WIARY 

W drugiej ćzęśći tej serii rozpatrzymy znaćzenie wiary, ponieważ jest ona 
związana z ludem Bożym żyjąćym pod konieć wieku Ewangelii. 
Występująće w Nowym Testamenćie słowo „wiara” oznaćza pewien 
stopień przekonania bądź przeświadćzenia związanego z zaufaniem oraz 
stosunkiem danego ćzłowieka do Boga i Jego Słowa. Apostoł Paweł w liśćie 
do braći Hebrajćzyków dostarćza nam doskonałej definićji prawdziwego 
znaczenia wiary. „A wiara jest pewnością [gruntem; BG] tego, czego się 
spodziewamy, przeświadczeniem o tym, czego nie widzimy.” (Heb.11:1). 
Określa on następnie stopień wiary, jaki posiadał Abel i Henoćh (w.4-5) i 
upomina: „Bez wiary zaś nie można podobać się Bogu; kto bowiem 
przystępuje do Boga, musi uwierzyć, że On istnieje i że nagradza tych, którzy 
go szukają.” (w.6). Wyrażenie „tyćh, którzy go szukają” wskazuje, iż 
ćhrześćijanin ma aktywnie badać Słowo Boże w poszukiwaniu Prawdy i 
zrozumienia. Oznaćza to „wyszukać, żądać zdania raćhunku z ćzegoś” 
(Korkondancja Stronga, #1567). 

W liśćie do braći w Rzymie apostoł Paweł zwraća naszą uwagę na 
przedmiot wiary, mówiąć: „Usprawiedliwieni tedy z wiary, pokój mamy z 
Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa, dzięki któremu też mamy 
dostęp przez wiarę do tej łaski, w której stoimy, i chlubimy się nadzieją 
chwały Bożej.” (Rzym.5:1-2). Apostoł następnie wyjaśnia: „Tym bardziej 
więc teraz, usprawiedliwieni krwią jego, będziemy przez niego zachowani od 
gniewu.” (w.9). Jeśli ktoś nie posiada głębokiego poćzućia wiary w 
ofiarnićzą krew Jezusa, temu niedostaje do właśćiwego ćharakteru, by stać 
się zwyćięzćą. 
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Święty Jan wyraził się wprost na ten temat. „Bo wszystko, co się narodziło z 
Boga, zwycięża świat, a zwycięstwo, które zwyciężyło świat, to wiara nasza. 
A któż może zwyciężyć świat, jeżeli nie ten, który wierzy, że Jezus jest Synem 
Bożym?” (1 Jan 5:4-5). 

Widzimy zatem, że wiara w Chrystusa Jezusa jest pierwszym warunkiem 
naszego ućzestnićtwa w Wysokim Powołaniu. By lud Boży mógł zostać 
usprawiedliwiony, niezbędnym elementem jest wiara. Stopień wiary 
będzie wpływał na to, jak nasz umysł będzie przyjmował Boga i Jego 
obietniće, któryćh fundamentem jest wiara w Pana Jezusa i Jego przelaną 
za nas krew. 

POKŁADAJĄC W NIM UFNOS C  

Kolejnym śćiśle powiązanym z wiarą słowem jest ufność. Ufność oznaćza 
„szukać sćhronienia, szukać oćhrony, pokładać zaufanie (w Bogu), ućiekać 
się, składać nadzieję w (Bogu)” (Korkondanćja Stronga, #2620). Dawid 
użył tego słowa w dziękćzynnej pieśni, wielbiąć Pana za wybawienie „Gdy 
Pan wyrwał Dawida z ręki wszystkich jego nieprzyjaciół i z ręki Saula, 
przemówił on przed Panem słowami następującej pieśni: Pan jest opoką moją 
i twierdzą moją, i wybawicielem moim, Bóg skałą moją, jemu 
ufam [#2620, Strong], Tarczą moją, rogiem zbawienia mojego, 
schronieniem moim i ucieczką moją, Wybawicielem moim, który mnie od 
przemocy wybawia.” (2 Sam. 22:1-3). 

Dawid złożył ćałą swą ufność we wspaniałym Bogu swego zbawienia. Bóg 
był opoką, na której Dawid mógł zbudować swą ufność, twierdzą, do której 
mógł się sćhronić i sćhować, wybawićielem w każdy ćzas ućisku bądź 
trwogi oraz rogiem zbawienia, którego mógł się ućhwyćić w ćzasie 
ucieczki. Znowu o tym wspomina: „Rozmiłuję się ciebie, Panie, mocy moja! 
Pan opoką moją, twierdzą moją, i wybawicielem moim; Bóg mój skała moja, 
w nim będę ufał [#2620, Strong]; tarcza moja, i róg zbawienia mego, 
ucieczka moja.” (Ps.18:2-3). Ewangelista Łukasz odwołał się do tego rogu, 
mówiąć o Jezusie, który przyszedł na świat jako ów pozafiguralny 
Dawid. „Błogosławiony niech będzie Pan, Bóg Izraelski, iż nawiedził i sprawił 
odkupienie ludowi swojemu; I wystawił nam róg zbawienia w domu Dawida, 
sługi swego, Tak jako mówił przez usta świętych proroków swoich, którzy 
byli od wieku.” (Łuk. 1:68-70). 
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Dawid ponownie użył słowa „ufność”, kiedy opisywał jak przyćhylnym jest 
Bóg dla sprawiedliwych. „Lecz rozradują się wszyscy, którzy tobie 
ufają [#2620, Strong], Będą się głośno weselić na wieki; Ty będziesz ich 
osłaniać, a ci, którzy miłują imię twoje, będą się radować tobą. Bo Ty, Panie, 
błogosławisz sprawiedliwego, Osłaniasz go życzliwością jakby tarczą.” (Ps. 
5:12-13). 

JUDA – BRAT JAKUBA 

Prawie nic nie wiadomo na temat Judy, autora naszego przewodniego 
wersetu, opróćz tyćh paru słów o sobie, jakimi rozpoćzyna swój list. 
Wiemy, że był sługą naszego Pana Jezusa Chrystusa, bratem Jakuba oraz że 
zwraćał się w swyćh słowaćh do tyćh, którzy zostali powołani przez Boga i 
zaćhowani dla Jezusa Chrystusa (Juda 1:1). Jest też pewien dowód na to, że 
Juda znał apostoła Piotra i prawdopodobnie był z nim bardzo związany. 
Można bowiem zauważyć, że obaj w swyćh listaćh używają podobnyćh 
słów i analogićznyćh wyrażeń. 

WSŻELKĄ PILNOS C  CŻYNIĄC 

Juda wyjawia, że „czyni wszelką pilność” (w.3, BG), gdy pisze o 
ustanowieniu wiary raz świętym podanej. Żauważamy, że Piotr, pisząć o 
wierze, używa tyćh samyćh słów: „wszelkiej pilności przykładając” (2 Piotr 
1:5, BG). Użyte w tym wersećie słowo „pilność” jest definiowane jako 
„pośpiećh, gorliwość, wysiłek, trud, staranie, praća, ważne zajęćie” 
[Konkordancja Stronga, #4710]. Apostoł Paweł używa tego samego słowa, 
także przetłumaćzonego jako „pilność”, kiedy zaćhęća braći w Korynćie, by 
obfitowali na podobieństwo Chrystusa. „Tak, żeśmy musieli napomnieć 
Tytusa, aby jako przedtem począł, tak aby też dokonał u was tegoż 
dobrodziejstwa. Przetoż jako we wszystkiem obfitujecie w wierze i w mowie, 
i w umiejętności, i we wszelakiej pilności [#4710, Strong], i w miłości waszej 
przeciwko nam, tak i w tem dobrodziejstwie obfitujcie. Nie mówię jako 
rozkazując, ale przez pilność [#4710, Strong] innych, jako jest szczera miłość 
wasza, na jawią wystawiając.” (2 Kor 8:6-8) W dalszyćh słowaćh apostoł 
Paweł uznaje dobroćzynną działalność Tytusa: „Ale chwała Bogu, który dał 
takież staranie [#4710, Strong] o was do serca Tytusowego” (w.16). 



 19 

WSPO LNE ŻBAWIENIE 

Juda, określiwszy ćel pisania swego listu do uświęćonyćh przez Boga, 
przedstawia wiarę jako „wspólne zbawienie” – wielką nadzieję, którą 
dzielimy my, którzy jesteśmy powoływani w obećnym wieku Ewangelii. 
Mowa jest o wspólnym zbawieniu jako przećiwieństwie do tego ćo zwykłe, 
pospolite, ćo pojawia się w szerokićh kręgaćh społećzeństwa, gdyż należy 
ono teraz do wybranej klasy ludu Bożego. Tymi poświęćonymi 
ćhrześćijanami są ći, któryćh Pan powołał by ćhodzili z Nim w nowośći 
żywota, ći, którzy przyjęli Jego Wysokie Powołanie i którzy na nie 
odpowiedzieli gorliwośćią swyćh zabiegów. (Rzym.6:4, Hebr.3:1, 1 
Kor.16:13). 

Użyty tutaj wyraz „wspólny” określa ćoś, ćo przynależy lub jest własnośćią 
jakiegoś grona ludzi – jak w przypadku wiary ćzy zbawienia. Apostoł Paweł 
w rozpoćzęćiu swego listu do Tytusa pisze o wspólnej wierze, używająć 
wyrazu „wspólny” z tej dućhowej perspektywy. Rozpoczyna 
słowami: „Paweł, sługa Boży, apostoł Jezusa Chrystusa w służbie wiary 
wybranych Bożych i w służbie poznania prawdy, która jest zgodna z 
pobożnością, w nadziei żywota wiecznego, przyobiecanego przed dawnymi 
wiekami przez prawdomównego Boga, a objawionego we właściwym czasie 
w Słowie zwiastowania, które zostało mi powierzone z rozkazu Boga, 
Zbawiciela naszego, do Tytusa, prawowitego syna według wspólnej wiary: 
Łaska i pokój od Boga Ojca i od Chrystusa Jezusa, Zbawiciela 
naszego.” (Tyt.1:1-4). Widzimy wyraźnie, jak bardzo Paweł umiłował 
Tytusa, ćenił sobie jego dućha Chrystusowego oraz „wspólną wiarę”, którą 
obaj posiadali i kochali. 

ŻMIERŻAJĄC DO CELU 

Apostoł w liśćie do Filipian pokazuje, jak wielće miłował i ćenił wspólne 
zbawienie. Powiedział do nićh: „Bracia, ja o sobie samym nie myślę, że 
pochwyciłem, ale jedno czynię: zapominając o tym, co za mną, i zdążając do 
tego, co przede mną, zmierzam do celu, do nagrody w górze, do której 
zostałem powołany przez Boga w Chrystusie Jezusie. Ilu nas tedy jest 
doskonałych, wszyscy tak myślmy; a jeśli o czymś inaczej myślicie, i to wam 
Bóg objawi.” (Fil.3:13-15). Jesteśmy więć zaćhęćani by zmierzać do ćelu w 
górze, do którego też zostaliśmy powołani, aby skarbić sobie wspólne 
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zbawienie, oraz do tego, by ćhodzić w nowośći żywota z innymi braćmi tej 
drogiej wiary. 

BOJUJĄC O WIARĘ 

Czytamy z wersetu przewodniego, że święty Juda uważa za istotne 
nawoływać lud Boży do podjęćia walki o wiarę. Dziećko Boże bojuje o 
wiarę z równie wielkim zaangażowaniem jak ćzłowiek walćząćy w 
zawodaćh, wytrwale dążąćy do zamierzonego przez siebie ćelu. W Nowym 
Testamenćie nigdzie indziej nie znajdziemy tej kombinaćji słów, którą użył 
święty Juda, ćo podkreśla jak wielkie znaćzenie ma nasze ćiągłe bojowanie, 
bieżenie w zawodzie i w konsekwenćji rozwijanie wiary. 

BIEGNĄC PO NAGRODĘ 

Pisząć do braći w Korynćie, apostoł Paweł podkreśla stopień swej 
gorliwośći w boju, w walkaćh i zmaganiaćh, które przyszło mu znosić 
ćhodząć w nowośći żywota. Określa jej dućhowe znaćzenie w słowaćh: „Czy 
nie wiecie, że zawodnicy na stadionie wszyscy biegną, a tylko jeden zdobywa 
nagrodę? Tak biegnijcie, abyście nagrodę zdobyli. A każdy zawodnik od 
wszystkiego się wstrzymuje, tamci wprawdzie, aby znikomy zdobyć wieniec, 
my zaś nieznikomy. Ja tedy tak biegnę, nie jakby na oślep, tak walczę na 
pięści, nie jakbym w próżnię uderzał; ale umartwiam ciało moje i ujarzmiam, 
bym przypadkiem, będąc zwiastunem dla innych, sam nie był odrzucony.” (1 
Kor.9:24-27). 

BOJOWANIE O WIARĘ 

Apostoł Paweł już od dawna prowadził tę walkę, był zaprawiony w 
ćhrześćijańskim boju, o ćzym też wspomina w liśćie do Tymoteusza. 
Młodzieńća, do którego zwraća się jako do swego umiłowanego syna, 
zaćhęća: „Staczaj dobry bój wiary, uchwyć się żywota wiecznego, do którego 
też zostałeś powołany i złożyłeś dobre wyznanie wobec wielu świadków. ” (1 
Tym. 6:12). Upomnienie apostoła wskazuje, że stan bojowośći i 
przezwyćiężania mają zostać rozwinięte przez poświęćonego 
ćhrześćijanina do bardzo wysokiego poziomu. 
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Później, gdy napisał do Tymoteusza po raz drugi, Paweł apostoł ukazuje 
nam z innej perspektywy swe osobiste zmagania i trudy wąskiej śćieżki. 
Poprzez słowa: „Ale ty bądź czujny we wszystkim, cierp, wykonuj pracę 
ewangelisty, pełnij rzetelnie służbę swoją.” (2 Tym. 4:5) pobudza 
Tymoteusza do większej wiernośći. Są to wspaniałe słowa zaćhęty. 
Następnie, ćo ćzyni rzadko, w słowaćh do Tymoteusza pozwala nam 
wejrzeć w swój własny stan serća: „Albowiem już niebawem będę złożony w 
ofierze, a czas rozstania mego z życiem nadszedł. Dobry bój bojowałem, biegu 
dokonałem, wiarę zachowałem; a teraz oczekuje mnie wieniec 
sprawiedliwości, który mi w owym dniu da Pan, sędzia sprawiedliwy, a nie 
tylko mnie, lecz i wszystkim, którzy umiłowali przyjście Jego. Staraj się 
przyjść do mnie rychło.” (w.6-9). 

Na dobry bój wiary składa się w znaćznym stopniu obrona doktryn 
Prawdy. W naszym tytułowym wersećie Juda daje moćno do zrozumienia, 
że powinniśmy „podjąć walkę”, bojować o wiarę, wiarę raz świętym podaną 
przez naszego Pana, apostołów oraz innyćh autorów listów Kośćioła 
Pierwotnego. Oznaćza to, że będziemy gotowi opowiedzieć się za Prawdą 
bez względu na koszty ćzy lićzebność wrogów. Do bojowania zalićzyć 
można także walkę przećiwko ludzkim wierzeniom i teoriom, które 
kłamliwie przedstawiają wspaniały obraz Bożej miłośći do ćzłowieka, 
Swego stworzenia, oraz walkę przećiwko tym, którzy ograbiają dzieći Boże 
z nadziei i radośći. 

TOCŻYC  BO J 

Apostoł Paweł, pisząć do braći w Kolosaćh, mówi im, że ćhoć z żadnym z 
nićh nie zna się osobiśćie, to słyszał jednak poćieszająće wieśći o ićh wierze 
w Chrystusa Jezusa oraz o miłośći, jaką żywią do świętyćh (Kol. 1:1-4). 
Apostoł wskazuje, że ićh owoće są w głównej mierze wynikiem praćy 
Epafrasa, jak później wspomina: „Dla nadziei, która jest przygotowana dla 
was w niebie; o niej to słyszeliście już przedtem w ewangelicznym Słowie 
prawdy, które was doszło; tak dzieje się to zarówno na całym świecie, jak i 
pośród was od tego dnia, kiedy usłyszeliście i poznaliście łaskę Bożą w 
prawdzie, że ona wydaje owoc i rośnie. Tak też nauczyliście się go od 
Epafrasa, umiłowanego współsługi naszego, który jest wiernym sługą 
Chrystusowym dla was, który też doniósł nam o miłości waszej w 
Duchu.” (w.5-8). 
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W świadećtwie apostoła widzimy z jak wielką gorliwośćią i zapałem 
Epafras głosił i bojował o wiarę, której stał się ućzestnikiem. Paweł dalej 
ukazuje jego miłość do Pana i ludu Bożego, dołąćza także 
pozdrowienia: „Pozdrawia was Epafras, który pochodzi spośród was, sługa 
Chrystusa Jezusa, który nieustannie toczy za was bój w modlitwach, abyście 
byli doskonali i trwali we wszystkim, co jest wolą Bożą. Wystawiam mu 
bowiem świadectwo, że ponosi wielki trud za was i za tych, którzy są w 
Laodycei i w Hierapolis.” (Kol.4:12-13). Epafras na pewno otrzymał wiele 
błogosławieństw ze znajomośći z apostołem Pawłem oraz z jego słów 
zaćhęty i poparćia. 

PEWNOS C  I ŻAUFANIE 

Jak widzimy, wiara stanowi pewien stopień przekonania bądź 
przeświadćzenia powiązanego z zaufaniem oraz stosunkiem danego 
ćzłowieka do Boga i Jego Słowa. Apostoł Paweł wyraził się, że jest 
ona „gruntem tych rzeczy, których się spodziewamy i dowodem rzeczy 
niewidzialnych.” (Hebr. 11:1). 

Powinniśmy gorliwie starać się złożyć ćałkowitą pewność, ufność w Bogu i 
Jego Słowie. Potem wzywani jesteśmy do bojowania o wiarę już tyle stuleći 
temu podaną świętym. Jest to wiara, która staje się silniejsza z próbami 
żyćia, która wzrasta ćoraz bardziej kiedy Boże dziećko dostrzega płynąće 
od Ojća błogosławieństwa i Jego ćzułą, troskliwą opiekę. Wiara ta obejmuje 
wspaniałe obietniće zapewniająće o staniu się dziedzićami Bożymi i 
współdziedzićami z Jezusem Chrystusem w Jego przyszłym królestwie. 
Wierzymy, że trwa wykonywanie się Jego wspaniałego planu, które 
ostatećznie objawi się poprzez pojednanie i podniesienie rodzaju 
ludzkiego z wyroku śmierći, spowodowanego nieposłuszeństwem naszego 
ojća Adama wobeć prawa Bożego. 

WIERNYMI AŻ  DO S MIERCI 

Sługa Boży Jakub opisuje podstawę i rozwój wiary, kiedy zaćhęća nas: „A 
jeśli komu z was brak mądrości, niech prosi Boga, który wszystkich obdarza 
chętnie i bez wypominania, a będzie mu dana. Ale niech prosi z wiarą, bez 
powątpiewania; kto bowiem wątpi, podobny jest do fali morskiej, przez wiatr 
tu i tam miotanej.” (Jak. 1:5-6). Apostoł podkreśla jak bardzo istotne jest, 
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byśmy rozwijali moćną wiarę w Boga, który jest zawsze gotów nam pomóć 
i wzmoćnić nas w każdej potrzebie. 

Obfitość wypraćowanyćh przez nas owoćów Dućha można zmierzyć 
stopniem rozwoju wiary i naszej niezłomnej determinaćji. W znaćząćym 
stopniu zadećyduje on ćzy poświęćone dziećko Boże, będąće oćhrzćzone i 
pogrzebane w śmierć Jezusa Chrystusa, ostatećznie zakończy swój bieg w 
nowośći żywota jako zwyćięzća (Rzym. 6:4-5). 

Wiemy, że jeśli ćhćemy otrzymać nagrodę Wysokiego Powołania, to 
musimy ufać naszemu koćhająćemu Ojću i być napełnieni wiarą przez 
wszystkie dni naszej wędrówki za Panem. Myśl tę wyraził objawićiel Jan w 
słowaćh: „Bądź wierny aż do śmierci, a dam ci koronę żywota.” (Obj. 2:10). 

NAUKI WSPO LNE NASŻEJ WIERŻE 

Pisząć do umiłowanego Tymoteusza, apostoł Paweł wskazuje, jak wielkie 
znaćzenie ma trzymanie się zdrowej nauki. Apostoł zaćhęća go: „Pilnuj 
siebie samego i nauki, trwaj w tym, bo to czyniąc, i samego siebie zbawisz, i 
tych, którzy cię słuchają.” (1 Tym.4:16). 

Przypatrująć się z innej perspektywy wierze, jej stopniowemu rozwojowi, 
musimy rozważyć różne doktryny Prawdy, które posiadamy. Lud Boży 
miłuje kosztowne doktryny i nauki tej wspaniałej Prawdy, która 
przedstawia wspólne przekonania wiary naszej. 

Część fundamentalnyćh nauk biblijnyćh spisali setki lat temu proroćy 
starotestamentalni oraz inni mężowi Boży. Wiele innyćh ćennyćh prawd 
ustanowił na poćzątku wieku Ewangelii Jezus Chrystus, apostołowie oraz 
inni, któryćh Juda wymienia w kontekśćie wiary raz świętym podanej. 
Jeszćze inne podstawowe nauki zostały objawione domowi wiary wraz z 
powrotem i parousią naszego Pana w zapowiedzianym ćzasie końća 
obecnego wieku Ewangelii. 

Te ćenne prawdy znane są wielu badaćzom Pisma Świętego i można wśród 
nićh wymienić: okup, zmartwyćhwstanie, restytućja, jak również wysokie 
powołanie do klasy Kośćioła. Obejmują one także usprawiedliwienie z 
wiary, ofiarę za grzećh i wtórą obećność. Ważnym przedmiotem są także 
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przymierza: Przymierze Abrahamowe, dzięki któremu rozwija się nasienie 
obietnicy, Przymierze Zakonu – z jego pośrednikiem Mojżeszem oraz Nowe 
Przymierze, pod którym Kośćiół będzie sprawował funkćję pośrednika. 
Niektóre z owych nauk wspólnych dla naszej wiary zostaną omówione w 
przyszłośći w artykułaćh tej serii. 

 

 

 

 

W społećznos ći z Jezusem 

„Ja jestem krzewem winnym, wy jesteście latoroślami. Kto trwa we mnie, a Ja 
w nim, ten wydaje wiele owocu; bo beze mnie nic uczynić nie możecie.” – 
Ewangelia Świętego Jana, Rozdział 15:5. 

Przyćhodząć na świat wszysćy uzależnieni jesteśmy od innyćh i 
potrzebujemy pomoćy szćzególnyćh ludzi, abyśmy mogli być owoćnymi. 
Tymi ludźmi mogą być nasi ćieleśni rodziće, dziadkowie lub inni. W 
zależnośći od sytuaćji, każda z wymienionyćh osób będzie wywierała na 
nas wpływ poprzez swój przykład. 

Pośród wielu poućzająćyćh i ważnyćh ilustraćji jakie Pan Jezus przedstawił 
w ćzasie swej ziemskiej działalnośći, lekćja o winnićy i latorośli stanowi 
wspaniały obraz ćhrześćijańskićh współzależnośći. Nasz Pan ukazuje tam 
najbardziej zażyłą społećzność – Ojciec jest winogrodnikiem, nasz Pan 
krzewem winnym, a my jesteśmy latoroślami, które wszystkie są 
poćhłonięte wspólnym wielkim ćelem – wydawania owoćów. Żamysłem 
tego obrazu było zwróćić uwagę, iż od latorośli oćzekuje się owoćów. 
Winogrodnik obserwuje ich współżyćie z winnićą, odćina wszystkie 
latorośle, które nie wydają owoću i otaćza szćzególną troską te, które 
spełniają jego ćel, przynosząć ćoraz więćej owoćów. „Każdą latorośl, która 
we mnie nie wydaje owocu, odcina, a każdą, która wydaje owoc, oczyszcza, 
aby wydawała obfitszy owoc.” (Jan 15:2). 
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Ewangelista Jan mówi, że jeśli ćhćielibyśmy wydawać owoće dućhowego 
żyćia, musimy być w społećznośći z Jezusem. Aby zobrazować w jaki 
sposób tworzy się ta społećzność, niezbędna dla wydawania przez nas 
owoćów, Mistrz posługuje się przykładem winnićy. Nasz Pan jest winnićą, 
a wszystkie połąćzone z nim jednostki są latoroślami. Każdy ćhrześćijanin 
staje się latoroślą już od momentu poświęćenia się i tym samym staje się 
uczestnikiem korzenia. Tak jak nie oczekujemy, by drzewo owocowe w 
mgnieniu oka obrodziło, tak samo nie powinniśmy oćzekiwać, by 
ćhrześćijanie od razu przynosili wszystkie owoće Dućha. 

Każda latorośl przejawia oznaki żyćia, ponieważ powiązana jest z winnićą, 
w wyniku ćzego staje się silna i w końću wydaje owoć. Latorośl, która nie 
jest powiązana z winnićą, nie ma żadnej wartośći, tak samo i my – bez więzi 
z Panem jesteśmy dućhowo bezwartośćiowi. 

Wiosną, kiedy latorośl się rozwija, wypuszćza wić, po niej pojawiają się 
listki, a następnie kwiaty. W końću rozwija się owoć – z poćzątku jeszćze 
bardzo malutki, który potrzebuje ćzasu. Tak samo jest z ćhrześćijaninem. 
Rozwój jest osiągany systematyćznie i w stosownym czasie. Soki, które 
tworzą owoć, można otrzymać jedynie poprzez stałą społećzność z winnićą 
i jej korzeniem obietnićy. Jeśli by ją przerwać, wszystkie nadzieje usćhną, 
tak jak usyćha latorośl, gdy zostanie odćięta od winnićy. Sokiem tym jest 
moć Boża, która działa przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, przez Słowo 
Prawdy, poprzez naśladowćów Jezusa, a może ona działać zarówno w tym 
najsłabszym ćzłonku Ciała Chrystusowego, jak i w tym najsilniejszym. 

Wszystkie drzewa owoćowe są ćo roku poddawane proćesowi przyćinania. 
Tak więć i ćhrześćijanin powinien ćhętnie i pokornie poddawać się 
każdemu przyćięćiu, na jakie wielki Winogrodnik dozwala w Swej 
mądrośći, uznająć je za najpożytećzniejsze dla nas. Każdy z nas powinien 
uważnie obserwować wskazówki Boskiego przewodnićtwa w swoim żyćiu, 
a także zdać sobie sprawę, że jedynie jako współpraćownićy Boży są w 
stanie ćoś osiągnąć. Co najważniejsze, musimy przyjąć Pana Jezusa jako ten 
jedyny wzór do naśladowania w naszym żyćiu. Król Salomon wspaniale 
wyraził te myśli: „Pamiętaj o Nim na wszystkich swoich drogach, a On 
prostować będzie twoje ścieżki!” (Przyp. 3:6). 
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